

PERFIL

Soy un desarrollador web con conocimientos en el diseño, desarrollo y mantenimiento de aplicaciones web utilizando lenguajes de marcado como HTML, Hojas de estilo como CSS, junto con lenguajes de programación como JavaScript y frameworks como NextJs. Mi enfoque se centra en desarrollar aplicaciones web de alta calidad que proporcionen una excelente experiencia de usuario y un diseño atractivo y funcional. Además, cuento con habilidades en el manejo de Supabase, Digital Ocean, MongoDB, Lambda.

EXPERIENCIA LABORAL

Desarrollador web | Septiembre 2023 – Junio 2024

MARACANA SPORT (F & P INTERNACIONAL E.I.R.L.)

- Diseñar y crear la interfaz de usuario.
- Implementar el diseño web.
- Asegurarse de que el sitio sea responsivo.
- Gestionar la base de datos y realizar consultas eficientes.
- Desarrollar la lógica de negocio y la funcionalidad del sitio web.
- Conectar el sitio web con servicios externos mediante API.
- Utilizar servicios de terceros como pagos, autenticación, etc.
- Realizar pruebas unitarias y de integración.
- Optimizar el rendimiento del sitio web.

Diseñador web (Líder de área) | Mayo 2023 - Agosto 2023

DEVDATEP CONSULTING (DEVDATEP CONSULTING E.I.R.L.)

- Dirigir y supervisar al equipo de diseñadores.
- Realizar informes de avance.
- Coordinar y elegir metodologías de trabajo.
- Crear el diseño visual y la apariencia del sitio web.
- Diseñar la estructura y la navegación del sitio para una experiencia de usuario intuitiva.
- Crear wireframes y prototipos para planificar la interfaz de usuario.
- Garantizar que el diseño sea adaptable a diferentes tamaños de pantalla y dispositivos.

FORMACIÓN ACADEMICA

CIMA'S - Instituto de Educación Superior Tecnológico María de Los Ángeles

Lima, Perú

Computación e Informática (2019 - 2022)

DESARROLLO

Html5, Css, Javascript, Php, Cordova, Flight php, React, NextJs, NodeJs, React Native, Astro, ASP.NET, C#, MongoDB, Lambda

DISEÑO

Figma, Photoshop, Illustrator, Premiere Pro, After Effects